上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

报告期内,公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东不存在违规买卖公司股票的情况。

十三、违规对外担保情况

报告期内，公司不存在违规对外担保的情况。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

公司2012年年度报告披露后，不存在面临暂停上市和终止上市的情况。

十五、其他重大事项的说明

公司于2012年4月10日公告，与广东奥迪安监控技术有限公司（以下简称“奥迪安”）签署了《合作意向书》，拟在平安

城市建设领域开展合作，其后于2012年7月17日签署了《＜合作意向书＞补充协议》。为降低合作风险，公司本着审慎的原

广东安居宝数码科技股份有限公司 2012 年度报告全文

44

则，对奥迪安公司进行了详细的财务、法律方面的尽职调查工作，并聘请专业的审计、评估机构进行审计和评估，并就合作

细节、方案进行了详细论证。

公司与奥迪安原股东梁广洋、邓桂平于2013年3月14日正式签署了《合作协议》，各方约定按照每出资1元折算1元出资

额的方式，将奥迪安注册资本由原来的1100万元人民币增加至3000万元人民币，新增注册资本1900万元由安居宝、梁广洋、

邓桂平分别以货币认缴1800万元、50.27万元和49.73万元。增资完成后，公司持有奥迪安60%的股权，奥迪安原股东梁广洋、

邓桂平分别持有奥迪安20.11%、19.89%的股权。具体内容详见2013年3月15日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

为了增强公司产品竞争力，挖掘新的利润增长点，公司于2012年4月17日召开的第二届董事会第一次会议审议通过了《关

于使用部分超募资金投资设立全资子公司》的议案，同意公司使用超募资金3000万元设立全资子公司广东安居宝光电传输科

技有限公司，主要从事安防线缆的研发、设计、生产和销售。具体内容详见2012年4月18日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 135,000,000 75%   -10,000,000 -10,000,000 125,000,000 69.44%

3、其他内资持股 135,000,000 75%   -10,000,000 -10,000,000 125,000,000 69.44%

其中：境内法人持股 10,000,000 5.56%   -10,000,000 -10,000,000

  境内自然人持股 125,000,000 69.44%   125,000,000 69.44%

二、无限售条件股份 45,000,000 25%   10,000,000 10,000,000 55,000,000 30.56%

1、人民币普通股 45,000,000 25%   10,000,000 10,000,000 55,000,000 30.56%

三、股份总数 180,000,000 100%   180,000,000 100%

股份变动的原因

本报告期末，公司首次公开发行前已发行股份1000万股于2012年12月7日锁定期满，解除限售。具体内容详见2012年12

月5日刊登在巨潮资讯网的相关公告，公告编号为2012-052。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行前已发行股份锁定期满，经中国证券登记结算公司深圳分公司审核确认后，相关解锁手续已办理完毕。

股份变动的过户情况

□  适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

广东安居宝数码科技股份有限公司 2012 年度报告全文

45

除上述首次公开发行前已发行股份1000万股于2012年12月7日锁定期满，解除限售外，截止本报告披露日，公司首次公

开发行前已发行股份375万股已于2013年1月7日锁定期满，解除限售。具体内容详见2012年12月28日刊登在巨潮资讯网的相

关公告，公告编号为2012-061。

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张波 70,250,000 0 0 70,250,000 首发承诺 2014-1-7